

Allgemeine Angaben	
Artikelbezeichnung	Alpro Haferdr Barista gf >
LL Artikelnummer	620540
EAN Einzelartikel	5411188132110
Artikelbezeichnung/Name auf dem Produkt	
(Verkehrs-) Bezeichnung des Lebensmittels	Haferdrink angereichert mit Vitaminen.
Zusatz zur Bezeichnung	



Inverkehrbringer	
Name	Danone Deutschland GmbH
Anschrift	Am Hauptbahnhof 18, 60329 Frankfurt am Main

Produktbeschreibung - allgemein -			
Nettofüllmenge und Maßeinheit	1 l	Bio-Artikel?	nein

Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)	
Zutaten: glutenfreie Haferbasis (95.6%) (Wasser, Hafer (10%)), Sonnenblumenöl, Zichorienwurzelfasern, Erbsenprotein, Säureregulator (Kaliumphosphate), Meersalz, Vitamine B2, D2. Von Natur aus laktose- und glutenfrei.	

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe	
Zusatzstoff Klassen	Säureregulator (enthalten)
Zusatzstoffe	E340 - Kaliumphosphate (Monokaliumphosphat, Dikaliumphosphat, Trikaliumphosphat) (enthalten)

Besondere Angaben im Rahmen der LMIV - produktspezifisch	
Besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung	Stets nur einmal aufschäumen. - Vor Verwendung kühlen und kräftig schütteln. - Aufschäumen bis maximal 65°C. - Hot, cold & cold brew

Angaben zu Ernährungs- und Allergiehinweisen/Kostformen			
für Veganer	ja		

<b>Nährwertangaben</b>				
	Angaben pro 100g/ml	Angaben pro Portion	%-Referenzmenge pro 100 g/ml	%-Referenzmenge pro Portion
Bezugsgröße	100 ml	-	100 ml	-
Energie/Brennwert in kJ	~ 243 kJ	-	~ 3	-
Energie / Brennwert in kcal	~ 58 kcal	-	~ 3	-
Fett	~ 3 g	-	~ 4	-
davon gesättigte Fettsäuren	~ 0,4 g	-	~ 2	-
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
Kohlenhydrate	~ 6,7 g	-	-	-
davon Zucker	~ 3,2 g	-	~ 4	-
davon mehrwertige Alkohole	-	-	-	-
davon Stärke	-	-	-	-
Ballaststoffe	-	-	-	-
Eiweiss	~ 0,7 g	-	-	-
Salz	~ 0,13 g	-	~ 2	-
Natrium	-	-	-	-

<b>Vitamine</b>				
Vitamine	Angaben pro 100g/ml	%-NRV pro 100 g/ml	Angaben pro Portion	%-NRV pro Portion
Riboflavin (Vitamin B2)	~ 0.21 mg	15		
Vitamin D	~ 0.75 µg	15		

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab- oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.